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Punkt 32: Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling
 

32.   Godkendelse af dagsorden

Sag 306-2018-2303 Dok. 306-2018-219791 Initialer: PIM Åbent

 
 
Sagsfremstilling
 
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 11. oktober 2018 Sted: Hotel Højbysø

Fraværende: Gitte Hededam, Hanne Pigonska

 
Godkendt.



Punkt 33: Meddelelser fra formanden

Sagsfremstilling
 

33.   Meddelelser fra formanden

Sag 306-2018-2303 Dok. 306-2018-219892 Initialer: PIM Åbent

 
 
Sagsfremstilling
 
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 11. oktober 2018 Sted: Hotel Højbysø

Fraværende: Gitte Hededam, Hanne Pigonska

 
Formanden orienterede om status på de to projekter i Unnerød og Hørve



Punkt 34: Nyt fra udvalgets medlemmer

Sagsfremstilling
 

34.   Nyt fra udvalgets medlemmer

Sag 306-2018-2303 Dok. 306-2018-219898 Initialer: PIM Åbent

 
 
Sagsfremstilling
 
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 11. oktober 2018 Sted: Hotel Højbysø

Fraværende: Gitte Hededam, Hanne Pigonska

 
Jørgen Preuss orienterede om mail fra Dyregården - mailen sendes til Anne-Marie Donslund.



Punkt 35: Evaluering af Folkemødet i Odsherred 2018

Sagsfremstilling
 

35.   Evaluering af Folkemødet i Odsherred 2018

Sag 306-2018-13274 Dok. 306-2018-219110 Initialer: ADO Åbent

 
 
Kompetence
Lokaldemokratiudvalget.
 
Beslutningstema
Udvalget orienteres om evalueringen af Folkemødet i Odsherred 2018.
 
Sagens opståen
Lokaldemokratiudvalget og Den Rytmiske Højskole står bag Folkemødet i Odsherred.
 
Det blev i 2018 afholdt den 8. september 2018 på Den Rytmiske Højskole. Efterfølgende er folkemødet blevet evalueret
af tovholdere fra telte og aktiviteter samt af styregruppen. Begge er vedhæftet.
 
Sagsfremstilling
 
Udvalgte pointer i tovholdernes evaluering:
· Den rytmiske højskole er et godt sted at holde folkemøde men pladsens design var lidt kaotisk.
· Programmet var godt, men der er plads til udvikling og skærpelse af fokus.
· Tidskoncept (45 min. I teltene, 15 minutter på pladsen): fungerer godt overordnet for teltene, men de 15 min på pladsen
fungerer ikke. Mere musik og cool-down arrangement.
· Teltenes indretning: for stor forskel på, om det fungerer. Det visuelle skal opgraderes.
· Gode aktiviteter på pladsen, men for mange lå uden for selve pladsen.
· Maden var god, men der er ønske om flere madboder, mere lokalt og fokus på økologi.
· Konferencier: deler vandene. Nogle syntes, det fungerede godt, andre at det skal droppes at have konferencier på denne
måde.
· Åbning: generel tilfredshed med musik og åbningsarrangement.
· Afslutning: stor enighed om, at det fiser ud i sandet.
· At være tovholder i et telt: generel tilfredshed, men enkelte oplevede også vanskeligheder ved at samarbejde med dem
der fik tid i et modul.
· Indhold i telte: alle tovholdere er tilfredse med indholdet.
· Publikum: teltene oplevede det meget blandet hvor stor søgning, der var til teltet og hvilke aldersgrupper, de tiltrak.
· Samarbejde: teltene samarbejdede ikke meget med hinanden, men oplevede alligevel en god stemning.
· Hvad skal gøres anderledes: Indenfor teltene er der behov for mere internt samarbejde og dialogmøder op til folkemødet.
I forhold til styregruppen er der ønske om at tage en beslutning om, hvad man vil med folkemødet. Skal der være mere
anarki eller strammere styring? Kan man være tydeligere i forventningerne til teltholderne?
· Fremtid: Nogle peger på at udvide med en dag, andre at det er fint med én dag. Skærpelse af koncept og design, flere
lokale råvarer/øko. Og meget mere markedsføring.
 
Sammenfatning af styregruppens evaluering:
 
· Aktiviteter, pladsdesign, program og debatter skal skærpes, så der er mere kant, flere overraskelser og mere anderledes
kreativ debat end traditionelle paneldebatter.
· Der skal nye emner i spil (Kunst, Erhverv og Bæredygtighed/Forsyningen) og flere politikere skal være med.
· Der skal bruges flere ressourcer (økonomi og tid) for at komme op i femte gear, så der er tid til at organisere og
markedsføre ordentligt.
· Folkemødet skal udvides med fredag i skoletiden for at få gang i børn og unge – og denne dag skal pege ind i lørdagens
folkemøde. (Se særskilt forslag til dette i anden sag.)
 
Lovgrundlag



---
 
Økonomiske konsekvenser
---
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Lokaldemokratiudvalget, at:
 
· Tage orienteringen til efterretning og tilføje egen evaluering af folkemødet.
 
 
Bilag
306-2018-220302 Tovholdernes evaluering af Folkemødet 2018

306-2018-218745 Styregruppens evaluering 2018
 
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 11. oktober 2018 Sted: Hotel Højbysø

Fraværende: Gitte Hededam, Hanne Pigonska

 
Taget til efterretning.
Udvalget vægter prioritering af en fælles afslutning.

Bilag

Tovholdernes evaluering af Folkemødet 2018

Styregruppens evaluering 2018



Punkt 36: Fornyelse af landsbymakeover

Sagsfremstilling
 

36.   Fornyelse af landsbymakeover

Sag 306-2018-2303 Dok. 306-2018-220291 Initialer: PAH Åbent

 
 
Kompetence
Lokaldemokratiudvalget.
 
Beslutningstema.
Drøfte oplæg til vedr. fornyelse af Landsbymakeover og beslutter om oplægget kan godkendes med eventuelle justeringer
samt beslutter om projektet skal skifte navn.
 
Sagens opståen
Landsbymakeover har i sin nuværende form eksisteret i seks år. I 2018 var tilslutningen og engagementet fra
lokalsamfundenes side begrænset, og der har fra flere side været foreslået at man bibeholder Landsbymakeover, men i en
fornyet form.
 
Odsherred har afholdt Landsbymakeover seks gange. 5 landsbyer vinder hver 25.000 kr. til at lave en makeover og
konkurrerer derefter om en præmiesum på 50.000 kr. der også skal anvendes til forskønnelse og fællesskab. Derudover
har et lokalsamfund mulighed for at vinde 5000 kr. i en kagekonkurrence. Et dommerpanel besøger de deltagende
lokalsamfund, og vurdere ud fra forskellige kriterier, hvem der vinder.
 
Tovholder på Landsby makeover 2018 Paya Hauch Fenger deltager i dette punkt.
 
Sagsfremstilling

Fornyelse af Landsbymakeover
I det følgende gennemgås forslag til revitalisering af Landsbymakeover.
ÅR 2019
I de sidste år har der været tegn på en afmatning i interessen for at være med i landsby makeover. Men samtidig har det
været tydeligt, at for de lokalsamfund der har deltaget, har det været lige så betydningsfuldt som altid. Skønhed, godt
håndværk og ikke mindst fællesskab, har hver gang været en kæmpe gevinst for det pågældende lokalsamfund – og
dermed for Odsherred, som sådan.
I Odsherred Kommune er der mere end 70 små og store lokalsamfund. Men det har ind til videre kun været et mindre
antal, der har ønsket at deltage i Landsbymakeover. For at få flere lokalsamfund til at interessere sig for deres eget sted,
skabe et stærkt fællesskab og gøre området skønnere, foreslås det at der arbejdes i hele 2019 med at mobilisere nye
lokalsamfund.
Fra ca. 2012 til i dag har der været arbejdet med lokaldemokratiudvikling i Odsherred Kommune. Denne erfaring viser, at
fællesskaber ikke altid opstår af sig selv, men at de relativt nemt kan sættes i gang, med lidt opmærksomhed og et kærligt
puf. I 2012 besøgte politikere fra Odsherred Byråd således tolv lokalsamfund, hvoraf de fleste af dem på et senere
tidspunkt har deltaget i landsbymakeover eller i andre lokaldemokratiprojekter. Ligeledes besøgte administrationen i 2014
tretten lokalsamfund i forbindelse med Geopark Festival 2014. Formålet var at gøre borgerne opmærksomme på de
stedbundne ressourcer, der er gemt i deres lokalsamfund. De fleste af de lokalsamfund der deltog i denne besøgsunde,
medvirkede efterfølgende med begivenheder i Geopark Festivalen.
Derfor anbefaler administrationen, at der bruges lidt krudt på at give en række af de lokalsamfund, der er beskrevet i
Odsherred Kommunes Kulturatlas, et kærligt puf, med håbet om at de året efter vil deltage i Landsbymakeover.
Derudover besøges to lokalsamfund, der har vist interesse for at etablere nye fællesskaber, men som endnu ikke er
kommet i gang.
Kulturatlasset er en oversigt og beskrivelse, af de lokalsamfund, der har særlige kulturhistoriske værdier. (Link til
kulturatlas: http://www.odsherred.dk/politik/politikker-og-planer/kommuneplan)
Besøg i lokalsamfundene
Følgende lokalsamfund besøges i 2019

http://www.odsherred.dk/politik/politikker-og-planer/kommuneplan


Overby
Annebergparken
Kildehusene/strandhusene
Kaarup
Skamlebæk
Nakke
Gudmindrup
Starreklinte
Stenstrup

 
Besøgene indledes med en gåtur i sammen med 2-3 embedsmænd (evt. også en naturvejleder), der udpeger og beskriver
det pågældende lokalsamfunds stedbundne ressourcer, natur- og landskabsværdier.
Dernæst tilrettelægges en kortlægningsworkshop. På workshoppen skal folk selv identificere og fortælle om de skjulte
skatte, som de kender fra deres levede liv i deres lokalsamfund. Og i fællesskab skal de tale om, hvad de selv kunne gøre,
for gøre dem til en mere levende og synlig del af deres lokalsamfund. Håbet er, at der via kortet vil blive tegnet streger og
ruter, der skaber forbindelse mellem erfaringer, sagn og steder, der ikke tidligere var forbundet og dermed få ting og
oplevelser til at hænge sammen. Et nyt kort over lokalsamfundet vil dermed opstå, der kan danne inspiration til og
grobund for fremtidige aktiviteter i projektet.
Gåturene og de efterfølgende workshops, vil blive eksponeret massivt i de lokale medier. Håbet er, at de lokalsamfund der
deltager føler sig anerkendt og spejlet og dermed øge den stedbundne identitetsfølelse og tilhørsforhold. Derudover er
håbet, at det vil inspirere andre lokalsamfund til også at blive opmærksomme på deres kultur-, landskab- og naturværdier
og sætte dem i spil i Landsbymakeover.
Bæredygtighed
I konstitueringsaftalen for byrådet (2018-2022) fremgår det, at kommunen skal understøtte borgere i grøn omstilling.
Derfor lægges der op til at implementere bæredygtighed og grøn omstilling, som en del af det nye landsbymakeover.
Det forslås derfor, at lokaldemokratiudvalgets borgermøder i 2019 sættes fokus på hvordan lokalsamfund i praksis, kan
arbejde konkret med bæredygtighed. Embedsmænd fra forvaltningen eller eksterne eksperter kan fortælle om, hvordan
lokalsamfundene selv kan arbejde med fx affaldssortering, grejbank og bæredygtig energi. Ligeledes kan forskellige
borgere inviteres til at fortælle om hvordan man konkret allerede gør det i deres lokalsamfund.
ÅR 2020 LANDSBYMAKEOVER
Én af de væsentligste ændringer i det nye Landsbymakeover er, at lokalsamfundene skal arbejde med bæredygtighed
ligesom de skal forsøge at forbinde det (lands)bynære område, med naturen, landskabet og de kulturhistoriske værdier,
der ligger i området (Geopark Odsherred). Lokalsamfundenes bud på nye kollektive løsninger på grøn omstilling, og på
hvordan man trækker Geopark Odsherred ind i lokalsamfundene og lokalsamfundene ud i naturen og dermed bygger bro,
vil være de egentlige fokusområder. Derudover holdes der naturligvis fast i at fællesskab og skønhed også er centrale
omdrejningspunkter.
Endvidere vil de lokalsamfund, der ønsker at deltage, få besøg af et lille hold af relevante embedsmænd. Sammen skal de
kvalificere projektbeskrivelsen på stedet. Kagekonkurrencen skal være et oplæg til en bæredygtighedside.
Lokalsamfundene skal vise deres færdige projekt gennem afholdelsen af en offentlig byfest på en lørdag.
Formål:       At forskønne, levendegøre og forbinde menneskelige og stedbundne kultur, natur og landskabsressourcer
gennem borgernes egen skabertrang, kreativitet og engagement.
Hvordan:     Lokalsamfundene beslutter hvilke stedbundne ressourcer i deres område, som de gerne vil levendegøre,
forskønne og knytte sammen. Sammen laver de en indledende projektbeskrivelse af, hvilke skjulte skatte de gerne vil
levendegøre og hvordan de vil gøre det. Projektbeskrivelsen skal indeholde et budget, kort over området og liste over
deltagere fra lokalsamfundet.
Kvalificering: Projektbeskrivelsen indsendes til kommunen. På baggrund af den indsendte projektbeskrivelse,
sammensættes et ekspertteam, der besøger hver enkelt lokalsamfund, der har indsendt en ansøgning. Sammen gennemgår
de projektideerne på stedet. Formålet er at kvalificere projektskitserne i en åben dialog med lokalsamfundene på de steder
som projektet omhandler.
Kriterier:    Involvering af hele lokalsamfundet. Bæredygtige løsninger. Der bliver lagt vægt på forskønnelse og
fællesskab samt ikke mindst det at skabe sammenhæng mellem landskab/natur og by.
Hvem:         Alle lokalsamfund, veje og sommerhusområder kan deltage. Min. ti husstande. Indsatsen skal være offentlig
tilgængelig.
Udvælgelse: 4 lokalsamfund udvælges ud af de indsendte ansøgninger af lokaldemokratiudvalget på baggrund af de
opstillede kriterier.
Dommere:   Lokaldemokratiudvalget (§17, stk. 4 udvalg under kulturudvalget) fungerer som dommere.
Præmie:      Fire byer får hver 38.000 kr. til at realisere deres projekt. Heraf er 8.000 kr. reserveret til den byfest, der
afholdes i forbindelse med dommerrundturen. Vinderlokalsamfundet får yderligere 30.000 kr. til videre realisering af
deres projekt.
                 Derudover er der en midtvejskonkurrence, hvor de fire byer præsenterer deres projekt for hinanden. Endvidere
skal de præsentere en bæredygtighedsidé, der skal indgå som en del af deres projekt. Præsentationen skal udformes som



en kage. Det kan fx være et bi-blomsterbælte, el-bil-lader, fælles redskabsskur med trailer/haveredskaber etc., en fælles
affaldssorteringsløsning etc. Her kan man vinde henholdsvis ekstra 20.000 kr., 15.000 kr., 10.000 kr. eller 5.000 kr. der er
øremærket til realiseringen af bæredygtighedsideen.
Afslutning
Projektet afsluttes ved at de deltagende lokalsamfund inviteres på en rundtur, hvor de kan besøge de andre lokalsamfund,
der deltog i konkurrencen. Dermed skabes en overførsel af viden mellem borgerne i hele kommunen, ligesom der også
skabes nye forbindelseslinjer på kryds og tværs.
Erfaringer med borgernes egne løsninger synliggøres på Landsbymakeovers hjemmeside.
Lovgrundlag
---
 
Økonomiske konsekvenser
Finansiering af projektet skal afholdes inden for lokaldemokratiudvalgets budget til Landsby Makeover og evt. suppleres
med eksterne midler fra fonde etc.
 
Det anslåede budget er på 500.000 kr.
 
Budgetoplæg for år 2019-2020
Leje af lokaler + forplejning til kortworkshops       80.000 kr.
Honorar til eksperter til gåtur/kortworkshop         24.000 kr.
Leje af lokaler + forplejning til bæredygtighedsmøder              18.000 kr.
Honorar til eksperter til bæredygtighedsmøderne   24.000 kr.
Leje af lokale + forplejning til kagekonkurrencen     8.000 kr.
Pitchpræmier                                                                    50.000 kr.
Penge til realisering af projekterne                        152.000 kr.
Ekstra præmie til vinderen                                                  30.000 kr.
Leje af bus til dommerrundturen                           8.000 kr.
Leje af lokaler + forplejning til afsløring af vinderen                10.000 kr.
Print af kort, post-it + diverse kontorart.                               10.000 kr.
Hjemmeside                                                       7.000 kr.
Dokumentation i lyd og billeder                           12.000 kr.
Diverse                                                            67.000 kr.
                                                                     
I alt                                                                500.000 kr.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
Videreudvikling af Landsby Makeover i den foreslåede form vil kræve at der tilføres projektet flere personalemæssige
ressourcer, der tænkes ind i et budget.
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling
Direktionen indstiller til Lokaldemokratiudvalget, at:
 

Oplæg til fornyelse af Landsby Makeover drøftes og godkendes med eventuelle justeringer,
At udvalget evt. peger på et nyt navn til indsatsen.

 
 
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 11. oktober 2018 Sted: Hotel Højbysø

Fraværende: Gitte Hededam, Hanne Pigonska

 
Oplægget godkendes overordnet.
Foto af plancher om projektets indhold eftersendes.
Budgettet genoptages, hvis funding ikke lykkes.



Administrationen samler op på alle forslag til navngivning af projektet. Forslag mailes til Paya.



Punkt 37: Forslag til Folkemødet i Odsherred 2019

Sagsfremstilling
 

37.   Forslag til Folkemødet i Odsherred 2019

Sag 306-2018-13274 Dok. 306-2018-219129 Initialer: ADO Åbent

 
 
Kompetence
Lokaldemokratiudvalget.
 
Beslutningstema
Udvalget skal beslutte, om udvalget bakker op om forslaget til Folkemødet i Odsherred 2019, og hvor meget der bevilges
fra udvalgets budget.
 
Sagens opståen
På baggrund af evalueringer af Folkemødet i Odsherred 2018 foreslår styregruppen en udvidelse og udvikling af
folkemødet i 2019. Se bilag.
 
Sagsfremstilling
Folkemødet er blevet afholdt i to år, og der foreslås følgende justeringer:
 
· Udvidelse til at indbefatte fredag kl. 9-14 i skoletiden og denne dag lave ungefolkemøde med skoler, gymnasium,
højskoler og Ung i Odsherred med fokus på kreative debatformer og demokratiske eksperimenter. Der tænkes i, at første
år fokuseres på unge, andet år skal det udvides til at også at indbefatte børnene, og der søges eksterne midler til dette.
 
· Om lørdagen justeres på tidsrum, indhold, design af pladsen, tilladelse til at madboder med lokale fødevarer kan være
med og cool-down fællesarrangement sidst på dagen, så det ikke ebber ud.
 
· Der skal bygges bro mellem fredag og lørdag, så nogle af de workshops og happenings, som de unge har været en del af
præsenteres om lørdagen for de voksne i form af f.eks. poetry slam, flash mobs og happenings.
 
· Der skal være to styregrupper, en for fredagen og en for lørdagen, samt en lille overordnet styregruppe, der har tråde i
begge dage, og det er nødvendigt at frikøbe til yderligere tovholderfunktion i kommunens administration.
 
Lovgrundlag
---
 
Økonomiske konsekvenser
Administrationen anbefaler, at udvalget afsætter ca. 100.000 kr. til indhold og 125.000 kr. til udgifter forbundet med
folkemødet. I alt 225.000 kr. inklusiv beløb til øget personaleudgifter.
 
Lokaldemokratiudvalget har i 2018 brugt ca. 78.000 kr. på folkemødet og bevilget ca. 52.000 kr. fra lokaldemokratipuljen
til indhold i teltene, mens Byrådet skød 50.000 kr. i folkemødet. Resten af udgifterne er finansieret af Den Rytmiske
Højskole.
 
Byrådet har ikke afsat midler til Folkemødet i Odsherred i 2019.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
I forbindelse med en eventuel udvidelse af folkemødet med en fredag skal der afsættes yderligere personaleressourcer til
udvikling og gennemførelse af dagen. Det vurderes at det vil være ca. 0,20 årsværk, der skal finansieres inden for
projektet.
 
Udtalelser og høring
---
 



Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Lokaldemokratiudvalget, at:
 
· Udvalget drøfter forslaget og beslutter, hvor mange midler, man vil afsætte til Folkemødet i Odsherred 2019.
 
 
Bilag
306-2018-218850 Folkemødet 2019
 
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 11. oktober 2018 Sted: Hotel Højbysø

Fraværende: Gitte Hededam, Hanne Pigonska

 
Drøftet
Alle kommentarer og forslag samles op til brug i styregruppens videre planlægning af Folkemødet i Odsherred 2019.
Budgettet behandles på næste møde.

Bilag

Folkemødet 2019



Punkt 38: Folkemødet på Bornholm 2019

Sagsfremstilling
 

38.   Folkemødet på Bornholm 2019

Sag 306-2018-2303 Dok. 306-2018-219408 Initialer: ADO Åbent

 
 
Kompetence
Lokaldemokratiudvalget.
 
Beslutningstema
Udvalget skal beslutte, hvem der skal med i en arbejdsgruppe vedr. folkemødet på Bornholm, og udvalgets medlemmer
desuden skal give tilsagn om deltagelse inden booking.
 
Sagens opståen
Lokaldemokratiudvalget besluttede på udvalgsmødet den 16. august 2018, på baggrund af positiv evaluering af
deltagelsen i Folkemødet på Bornholm i år, at tage på Folkemøde på Bornholm i 2019, igen som partner i
Landdistrikternes telt.
 
Sagsfremstilling
Folkemødet på Bornholm foregår i 2019 den 13.-16. juni 2019. De sidste to år er udvalget taget hjem lørdag aften (15.
juni), for om søndagen foregår der ikke meget på pladsen, og hvis udvalget ønsker den samme model igen, er deltagelsen
13.-15. juni 2019.
 
Overnatning og transport organiseres, når der er overblik over, hvor mange deltagere, der tager med. Vi håber på at leje to
huse i ikke al for lang afstand fra Allinge.
 
Formål:
Inspiration til arbejdet med udvikling, lokaldemokrati og det lokale folkemøde -  samt promovering af Odsherred.
 
Indhold:
Lokaldemokratiudvalget deltager i Landdistrikternes telt med en række indslag, som udvalget selv beslutter. Man kan lave
indslag (debatter og workshops) i samarbejde med andre kommuner, der arbejder med lignende temaer. Det kan være en
idé at få fremtrædende oplægsholdere fra Odsherred med på folkemødet.
 
Det er en god ide at samarbejde med UIO om indhold, så man kan støtte op om hinandens program og evt. lægge en
branding strategi, der spejler sig i de unges arbejde.
 
Arbejdsgruppe:
2 medlemmer af Lokaldemokratiudvalget går ind i en lille arbejdsgruppe med konsulenten omkring udvikling af indhold –
evt. i samarbejde med andre kommuner og/eller UIO.
 
Lovgrundlag
---
 
Økonomiske konsekvenser
Der har tidligere været afsat ca. 50.000 kr. til folkemødet på Bornholm.
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
1-2 konsulenter deltager.
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling



Direktøren indstiller til Lokaldemokratiudvalget, at:
 
· Medlemmer tilkendegiver, hvem, der tager med til folkemødet på Bornholm, og beslutter, hvem der sidder med i en
arbejdsgruppe vedr. indholdet.
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 11. oktober 2018 Sted: Hotel Højbysø

Fraværende: Gitte Hededam, Hanne Pigonska

 
Alle udvalgets tilstedeværende medlemmer ønsker at deltage. (Gitte Hededam og Hanne Pigonska spørges).
Der nedsættes en arbejdsgruppe med Søren Myrup, Julie Jacobsen, Jørgen Preuss og Leif Egholm.
Ung i Odsherred inviteres med til planlægningsmøde.



Punkt 39: Årshjul i Lokaldemokratiet 2019

Sagsfremstilling
 

39.   Årshjul i Lokaldemokratiet 2019

Sag 306-2018-2303 Dok. 306-2018-217791 Initialer: ADO Åbent

 
 
Kompetence
Lokaldemokratiudvalget.
 
Beslutningstema
Udvalget skal vedtage mødeplan og indhold for 2019.
 
Sagens opståen
Lokaldemokratiudvalget aftaler hvert år, hvordan det kommende års mødeplan skal se ud. Lokaldemokratiudvalget har
endnu ikke fastsat mødeplan for 2019.
 
Sagsfremstilling
Forslag til mødeplanen er vedhæftet. Bemærk, at landsbymakeover ikke er medtaget.

Årskalender for 2019:
o 24. januar: Borgerpanelet møder byråd og lokaldemokratiudvalg
o 21. februar: udvalgsmøde + Tour de Odsherred/borgermøde
o 4. april: udvalgsmøde + Tour de Odsherred/borgermøde
o 6. juni: udvalgsmøde + Tour de Odsherred/borgermøde
o 13.-15. juni: Folkemøde på Bornholm
o 22. august: Udvalgsmøde + Borgerpanel
o 7. september: Folkemøde i Odsherred/borgermøde
o 24. oktober: udvalgsmøde og Tour de Odsherred/borgermøde
o 28. november: udvalgsmøde og Tour de Flæsk
 
Tour de Odsherred
Idéen, som er opstået hos nogle af lokalsamfundene selv, er at lade lokalsamfundene tage teten på at invitere til offentligt
borgermøde, hvor de viser deres lokalsamfund frem og/eller finder temaer og foredragsholdere som de synes kan udvikle
Odsherred og arbejdet med lokalsamfundene. Lokalsamfundene får udgifterne dækket i forbindelse med at afholde mødet
af lokaldemokratiudvalgets mødepulje.
 
Måske er det en idé, der skal modnes, og måske ville det være bedre at lægge den slags møder tidligere på dagen eller om
lørdagen, sådan at lokalsamfundene kan vise byen frem i dagslys og ikke kun som billeder på en projektor.
 
Lovgrundlag
---
 
Økonomiske konsekvenser
---
 
Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser
---
 
Udtalelser og høring
---
 
Administrativ indstilling
Direktøren indstiller til Lokaldemokratiudvalget, at:
 



· Udvalget vedtager en mødeplan for udvalgets arbejde i 2019 samt tager stilling til idéen til Tour de Odsherred og
kommer med forslag til, hvilke lokalsamfund, der først skal spørges.
 
 
Bilag
306-2018-217778 Mødeplan for lokaldemokratiudvalget 2019
 
 

Beslutning fra Lokaldemokratiudvalget

Dato: 11. oktober 2018 Sted: Hotel Højbysø

Fraværende: Gitte Hededam, Hanne Pigonska

 
Mødedatoerne fastlagt som beskrevet.
 
Kommissoriet for Lokaldemokratiudvalget gennemgås på udvalgets møde i november.
Herefter besluttes borgermødernes overskrifter og indhold.

Bilag

Mødeplan for lokaldemokratiudvalget 2019
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